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Protokoll - 4. Abschnitt

Bezirksjahrgangs- und Bezirksmeisterschaften 2007
21.4. - 22.4.2007, Chemnitz, Reichenhainer Straße 154

Veranstalter: Bezirks-Schwimmverband Südwestsachsen e.V.

Ausrichter: Schwimm-Club Chemnitz von 1892 e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Chemnitzer PSV GER LSV 12 15 21
2 Chemnitzer SG Helbersdorf GER LSV 12 1 2
3 ESV Lok Zwickau GER LSV 12 5 8
4 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 62 105
5 SC Plauen 06 GER LSV 12 10 16
6 SSV Aue-Schneeberg GER LSV 12 24 35
7 SSV Freiberg GER LSV 12 27 51
8 ST Erzgebirge GER LSV 12 5 7
9 STV Limbach-Oberfrohna GER LSV 12 9 15
10 SV 07 Annaberg-B. GER LSV 12 9 11
11 SV Zwickau 04 GER LSV 12 15 20
12 SVV Plauen GER LSV 12 21 37
13 TSV Einheit Süd Chemnitz GER LSV 12 8 13
14 Zwönitzer Schwimmverein GER LSV 12 6 9

Summe 217 350 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 4. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingo Dietrich
Schiedsrichter Männer: Peter Seifert

Starter: Helmut Wünsch

Sprecher: Dietmar Auerbach

Schwimmrichter: Leonore Heiland
Paul Kretschmann

Protokollführer: Nicole Ehnert

Auswerter: Rainer Wagner

Zielrichterobmann: Ann-Christin Krause

Zielrichter: Ann-Christin Krause
Kerstin Brandt
Anja Schellenberger

Zeitnehmerobmann: Monika Lasch

Zeitnehmer Bahn 1: Monika Spörl
Bahn 2: Isabell Einhorn
Bahn 3: Thomas Schneider
Bahn 4: Luise Kohlisch
Bahn 5: Silke Schillalis
Bahn 6: Dagmar Günzel
Bahn 7: Mario Wilhelm
Bahn 8: Carmen Windrich

Wenderichterobmann: Andrea Sommer

Wenderichter 1: Andrea Sommer
2: Janine Rother
3: Alexander Woeschka
4: Tim Hühnerfürst
5: Sina Meyer
6: Synnove Hauke
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Wettkampf-Nr. 21
200m Schmetterling Frauen
Jahrgang 1997
1. Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 03:52,80 157

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:46,15 03:52,80

2. Luise Brinster 1997 SSV Freiberg 04:10,61 126
02:02,59 04:10,61

Jahrgang 1996
1. Sylvia Gorzolla 1996 SSV Freiberg 03:07,11 303

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:27,39 03:07,11

2. Ann-Kathrin Löser 1996 ST Erzgebirge 03:21,37 243
01:36,21 03:21,37

3. Geneviève Stein 1996 SC Chemnitz von 1892 04:00,07 143
01:49,93 04:00,07

Jahrgang 1995
1. Katja Drechsler 1995 SSV Freiberg 03:05,38 312

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:25,70 03:05,38

2. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 03:16,85 260
01:33,31 03:16,85

Nicht am Start
Lisa Matthes 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM

Jahrgang 1994
1. Franziska Weißbach 1994 SSV Freiberg 02:59,03 346

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:25,60 02:59,03

2. Teresa Matthes 1994 SC Chemnitz von 1892 03:09,52 292
01:26,21 03:09,52

Jahrgang 1992
1. Jana Weßolowski 1992 SSV Freiberg 02:44,02 450

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:17,27 02:44,02

2. Jenny Lorenz 1992 SC Chemnitz von 1892 03:02,19 329
01:23,97 03:02,19

Jahrgang 1990
1. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 02:33,56 549

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:11,92 02:33,56

2. Yvonne Hiller 1990 SC Chemnitz von 1892 02:36,60 518
01:13,60 02:36,60

Jahrgang 1988 und 1989
1. Julia Henkel 1988 SC Chemnitz von 1892 02:33,96 545

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:12,38 02:33,96
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Wettkampf-Nr. 21
200m Schmetterling Frauen
Offene Wertung
1. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 02:33,56 549

Bezirksmeisterin 2007
01:11,92 02:33,56

2. Julia Henkel 1988 SC Chemnitz von 1892 02:33,96 545
01:12,38 02:33,96

3. Yvonne Hiller 1990 SC Chemnitz von 1892 02:36,60 518
01:13,60 02:36,60

4. Jana Weßolowski 1992 SSV Freiberg 02:44,02 450
01:17,27 02:44,02

5. Franziska Weißbach 1994 SSV Freiberg 02:59,03 346
01:25,60 02:59,03

6. Jenny Lorenz 1992 SC Chemnitz von 1892 03:02,19 329
01:23,97 03:02,19

7. Katja Drechsler 1995 SSV Freiberg 03:05,38 312
01:25,70 03:05,38

8. Sylvia Gorzolla 1996 SSV Freiberg 03:07,11 303
01:27,39 03:07,11

9. Teresa Matthes 1994 SC Chemnitz von 1892 03:09,52 292
01:26,21 03:09,52

10. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 03:16,85 260
01:33,31 03:16,85

11. Ann-Kathrin Löser 1996 ST Erzgebirge 03:21,37 243
01:36,21 03:21,37

12. Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 03:52,80 157
01:46,15 03:52,80

13. Geneviève Stein 1996 SC Chemnitz von 1892 04:00,07 143
01:49,93 04:00,07

14. Luise Brinster 1997 SSV Freiberg 04:10,61 126
02:02,59 04:10,61

Nicht am Start
Lisa Matthes 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM

Wettkampf-Nr. 22
100m Schmetterling Männer
Jahrgang 1997
1. Tim Grunicke 1997 SC Plauen 06 01:38,21 138

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Markus Uhlemann 1997 SC Chemnitz von 1892 01:41,09 126
3. Lars-Erik Naumann 1997 SSV Freiberg 01:41,50 125
4. Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 01:42,08 122
5. Felix Reinhardt 1997 SC Chemnitz von 1892 01:48,21 103

Disqualifikation
Matthias Bach 1997 SSV Freiberg 14:00 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Jahrgang 1996
1. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:29,01 185

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Erik Anke 1996 SC Plauen 06 01:29,78 180
3. Michael Klein 1996 SVV Plauen 01:32,73 164
4. Anton Hähnel 1996 SC Chemnitz von 1892 01:36,85 143
5. Lukas Neumann 1996 SVV Plauen 01:39,74 131
6. Thomas Bauer 1996 SC Chemnitz von 1892 01:58,28 79
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Wettkampf-Nr. 22
100m Schmetterling Männer
Jahrgang 1996
7. Anthony Möbius 1996 SSV Freiberg 02:04,54 67

Jahrgang 1995
1. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 01:12,90 337

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Christoph Andreas 1995 SSV Freiberg 01:25,45 209
3. Tim Seifert 1995 SV Zwickau 04 01:28,87 186
4. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:39,01 134
5. Fritz Herold 1995 SC Chemnitz von 1892 01:40,73 127

Jahrgang 1994
1. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 01:13,27 332

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 01:16,32 294
3. Jörg Baumann 1994 SC Chemnitz von 1892 01:19,05 264
4. Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892 01:21,45 242

Jahrgang 1993
1. Malte Striegler 1993 SVV Plauen 01:07,91 417

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Eric Lindner 1993 SC Chemnitz von 1892 01:09,29 393
3. Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 01:17,29 283
4. Markus Schneider 1993 SC Plauen 06 01:27,61 194
5. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:32,29 166
6. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:41,05 126

Disqualifikation
Eric Jacobi 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 14:09 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).

Jahrgang 1992
1. Paul Keul 1992 SC Chemnitz von 1892 01:07,52 424

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 01:10,74 369
3. Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:11,84 352
4. Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:11,90 351
5. Joshua Metzner 1992 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:13,62 327
6. Lukas Siegel 1992 SV 07 Annaberg-B. 01:17,44 281

Jahrgang 1991
1. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 01:04,78 481

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 01:10,48 373
3. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 01:20,60 249

Jahrgang 1990
1. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 01:09,18 395

Bezirksjahrgangsmeister 2007
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Wettkampf-Nr. 22
100m Schmetterling Männer
Jahrgang 1990

Nicht am Start
Philipp Buschmann 1990 SV 07 Annaberg-B. ENM

Jahrgang 1988 und 1989
1. Tom Schillallis 1989 SC Chemnitz von 1892 00:58,89 640

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:02,20 543
3. René Stöckmann 1989 SC Chemnitz von 1892 01:05,59 463
4. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 01:07,56 424
5. Andrew Metzner 1989 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:09,03 397
6. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 01:09,96 381

Offene Wertung
1. Robert Beyer 1986 SC Chemnitz von 1892 00:57,61 684

Bezirksmeister 2007
2. Tom Schillallis 1989 SC Chemnitz von 1892 00:58,89 640
3. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:02,20 543
4. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 01:04,78 481
5. René Stöckmann 1989 SC Chemnitz von 1892 01:05,59 463
6. Paul Keul 1992 SC Chemnitz von 1892 01:07,52 424
7. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 01:07,56 424
8. Malte Striegler 1993 SVV Plauen 01:07,91 417
9. Andrew Metzner 1989 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:09,03 397
10. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 01:09,18 395
11. Eric Lindner 1993 SC Chemnitz von 1892 01:09,29 393
12. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 01:09,96 381
13. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 01:10,48 373
14. Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 01:10,74 369
15. Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:11,84 352
16. Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:11,90 351
17. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 01:12,90 337
18. Stephan Friedrich 1986 Chemnitzer SG Helbersdorf 01:13,00 336
19. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 01:13,27 332
20. Joshua Metzner 1992 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:13,62 327
21. Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 01:16,32 294
22. Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 01:17,29 283
23. Lukas Siegel 1992 SV 07 Annaberg-B. 01:17,44 281
24. Jörg Baumann 1994 SC Chemnitz von 1892 01:19,05 264
25. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 01:20,60 249
26. Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892 01:21,45 242
27. Christoph Andreas 1995 SSV Freiberg 01:25,45 209
28. Markus Schneider 1993 SC Plauen 06 01:27,61 194
29. Tim Seifert 1995 SV Zwickau 04 01:28,87 186
30. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:29,01 185
31. Erik Anke 1996 SC Plauen 06 01:29,78 180
32. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:32,29 166
33. Michael Klein 1996 SVV Plauen 01:32,73 164
34. Anton Hähnel 1996 SC Chemnitz von 1892 01:36,85 143
35. Tim Grunicke 1997 SC Plauen 06 01:38,21 138
36. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:39,01 134
37. Lukas Neumann 1996 SVV Plauen 01:39,74 131
38. Fritz Herold 1995 SC Chemnitz von 1892 01:40,73 127
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Wettkampf-Nr. 22
100m Schmetterling Männer
Offene Wertung
39. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:41,05 126
40. Markus Uhlemann 1997 SC Chemnitz von 1892 01:41,09 126
41. Lars-Erik Naumann 1997 SSV Freiberg 01:41,50 125
42. Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 01:42,08 122
43. Felix Reinhardt 1997 SC Chemnitz von 1892 01:48,21 103
44. Thomas Bauer 1996 SC Chemnitz von 1892 01:58,28 79
45. Anthony Möbius 1996 SSV Freiberg 02:04,54 67

Disqualifikation
Eric Jacobi 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 14:09 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
Matthias Bach 1997 SSV Freiberg 14:00 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Nicht am Start
Philipp Buschmann 1990 SV 07 Annaberg-B. ENM

Wettkampf-Nr. 23
200m Rücken Frauen
Jahrgang 1997
1. Maxi Strauch 1997 SC Plauen 06 03:05,52 317

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:30,14 03:05,52

2. Vanessa Spangenberg 1997 SC Chemnitz von 1892 03:07,77 306
01:31,61 03:07,77

3. Emily Lindner 1997 SC Chemnitz von 1892 03:19,04 257
01:38,59 03:19,04

4. Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 03:24,70 236
01:40,62 03:24,70

5. Elsa Sophie Kempe 1997 ST Erzgebirge 03:26,71 229
01:44,20 03:26,71

6. Luise Donat 1997 Chemnitzer PSV 03:30,93 216
01:46,10 03:30,93

7. Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 03:31,08 215
01:44,38 03:31,08

8. Antonia Neumann 1997 SVV Plauen 03:36,04 201
01:46,98 03:36,04

9. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 03:38,18 195
01:45,20 03:38,18

10. Michelle Wolf 1997 SSV Freiberg 03:42,89 183
01:50,97 03:42,89

11. Jule Lißner 1997 SC Chemnitz von 1892 03:43,78 181
01:54,20 03:43,78

Abgemeldet nicht am Start
Michelle Annett Riegler 1997 SC Chemnitz von 1892

Nicht am Start
Anne Raschke 1997 SSV Freiberg ENM
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Wettkampf-Nr. 23
200m Rücken Frauen
Jahrgang 1996
1. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 02:55,19 377

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:26,99 02:55,19

2. Lindsay Spangenberg 1996 SC Chemnitz von 1892 02:55,37 376
01:27,94 02:55,37

3. Michéle Obermann 1996 SVV Plauen 03:09,16 299
01:32,41 03:09,16

4. Rebecca Rüdiger 1996 SC Chemnitz von 1892 03:15,25 272
01:35,79 03:15,25

5. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 03:21,66 247
01:36,01 03:21,66

6. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 03:24,40 237
01:41,23 03:24,40

7. Alexandra Wilhelm 1996 SC Plauen 06 03:43,74 181
01:50,18 03:43,74

Nicht am Start
Michelle Uhlemann 1996 SSV Freiberg ENM
Conny Richter 1996 ESV Lok Zwickau ENM

Jahrgang 1995
1. Hanna Rothenstein 1995 Chemnitzer PSV 02:44,60 455

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:21,17 02:44,60

2. Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 02:44,72 454
01:19,88 02:44,72

3. Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 02:45,54 447
01:21,58 02:45,54

4. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 03:00,34 346
01:29,71 03:00,34

5. Vanessa Petzold 1995 Chemnitzer PSV 03:44,44 179
01:50,29 03:44,44

Nicht am Start
Juliane Harbig 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM
Jessica Viertel 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM

Jahrgang 1994
1. Sophia Stange 1994 SSV Freiberg 02:48,10 427

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:22,66 02:48,10

2. Luisa Jahn 1994 SC Chemnitz von 1892 02:53,87 386
01:26,69 02:53,87

3. Mandy Fritsch 1994 SC Chemnitz von 1892 03:04,39 323
01:30,34 03:04,39

4. Stephanie Mäder 1994 STV Limbach-Oberfrohna 03:05,48 318
01:30,57 03:05,48

5. Laura Schröter 1994 SC Plauen 06 03:12,88 282
01:32,21 03:12,88

Jahrgang 1993
1. Sophie Wahsner 1993 SSV Freiberg 02:36,84 526

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:17,86 02:36,84

2. Anne Reichelt 1993 SC Chemnitz von 1892 02:37,35 521
01:16,18 02:37,35

3. Laura Dathan 1993 SC Chemnitz von 1892 02:43,21 466
01:20,09 02:43,21

4. Lisa-Marie Wegner 1993 SC Chemnitz von 1892 02:48,98 420
01:23,65 02:48,98
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Wettkampf-Nr. 23
200m Rücken Frauen
Jahrgang 1993
5. Maxi Kossak 1993 SV Zwickau 04 02:55,33 376

01:25,58 02:55,33

6. Lisa Kunze 1993 Chemnitzer PSV 03:13,73 279
01:37,19 03:13,73

Jahrgang 1992
1. Julia Matthes 1992 SSV Freiberg 02:48,39 425

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:21,58 02:48,39

Jahrgang 1990
1. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 02:38,85 506

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:17,44 02:38,85

2. Annelie Säurich 1990 SV Zwickau 04 02:42,06 476
01:17,51 02:42,06

3. Susann Schneider 1990 Zwönitzer Schwimmverein 03:22,65 243
01:37,40 03:22,65

Jahrgang 1988 und 1989
1. Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV 02:52,26 397

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
01:24,38 02:52,26

Offene Wertung
1. Sophie Wahsner 1993 SSV Freiberg 02:36,84 526

Bezirksmeisterin 2007
01:17,86 02:36,84

2. Anne Reichelt 1993 SC Chemnitz von 1892 02:37,35 521
01:16,18 02:37,35

3. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 02:38,85 506
01:17,44 02:38,85

4. Annelie Säurich 1990 SV Zwickau 04 02:42,06 476
01:17,51 02:42,06

5. Laura Dathan 1993 SC Chemnitz von 1892 02:43,21 466
01:20,09 02:43,21

6. Hanna Rothenstein 1995 Chemnitzer PSV 02:44,60 455
01:21,17 02:44,60

7. Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 02:44,72 454
01:19,88 02:44,72

8. Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 02:45,54 447
01:21,58 02:45,54

9. Sophia Stange 1994 SSV Freiberg 02:48,10 427
01:22,66 02:48,10

10. Julia Matthes 1992 SSV Freiberg 02:48,39 425
01:21,58 02:48,39

11. Lisa-Marie Wegner 1993 SC Chemnitz von 1892 02:48,98 420
01:23,65 02:48,98

12. Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV 02:52,26 397
01:24,38 02:52,26

13. Luisa Jahn 1994 SC Chemnitz von 1892 02:53,87 386
01:26,69 02:53,87

14. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 02:55,19 377
01:26,99 02:55,19

15. Maxi Kossak 1993 SV Zwickau 04 02:55,33 376
01:25,58 02:55,33

16. Lindsay Spangenberg 1996 SC Chemnitz von 1892 02:55,37 376
01:27,94 02:55,37

17. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 03:00,34 346
01:29,71 03:00,34
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Wettkampf-Nr. 23
200m Rücken Frauen
Offene Wertung
18. Mandy Fritsch 1994 SC Chemnitz von 1892 03:04,39 323

01:30,34 03:04,39

19. Stephanie Mäder 1994 STV Limbach-Oberfrohna 03:05,48 318
01:30,57 03:05,48

20. Maxi Strauch 1997 SC Plauen 06 03:05,52 317
01:30,14 03:05,52

21. Vanessa Spangenberg 1997 SC Chemnitz von 1892 03:07,77 306
01:31,61 03:07,77

22. Michéle Obermann 1996 SVV Plauen 03:09,16 299
01:32,41 03:09,16

23. Laura Schröter 1994 SC Plauen 06 03:12,88 282
01:32,21 03:12,88

24. Lisa Kunze 1993 Chemnitzer PSV 03:13,73 279
01:37,19 03:13,73

25. Rebecca Rüdiger 1996 SC Chemnitz von 1892 03:15,25 272
01:35,79 03:15,25

26. Emily Lindner 1997 SC Chemnitz von 1892 03:19,04 257
01:38,59 03:19,04

27. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 03:21,66 247
01:36,01 03:21,66

28. Susann Schneider 1990 Zwönitzer Schwimmverein 03:22,65 243
01:37,40 03:22,65

29. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 03:24,40 237
01:41,23 03:24,40

30. Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 03:24,70 236
01:40,62 03:24,70

31. Elsa Sophie Kempe 1997 ST Erzgebirge 03:26,71 229
01:44,20 03:26,71

32. Luise Donat 1997 Chemnitzer PSV 03:30,93 216
01:46,10 03:30,93

33. Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 03:31,08 215
01:44,38 03:31,08

34. Antonia Neumann 1997 SVV Plauen 03:36,04 201
01:46,98 03:36,04

35. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 03:38,18 195
01:45,20 03:38,18

36. Michelle Wolf 1997 SSV Freiberg 03:42,89 183
01:50,97 03:42,89

37. Alexandra Wilhelm 1996 SC Plauen 06 03:43,74 181
01:50,18 03:43,74

38. Jule Lißner 1997 SC Chemnitz von 1892 03:43,78 181
01:54,20 03:43,78

39. Vanessa Petzold 1995 Chemnitzer PSV 03:44,44 179
01:50,29 03:44,44

Abgemeldet nicht am Start
Michelle Annett Riegler 1997 SC Chemnitz von 1892

Nicht am Start
Anne Raschke 1997 SSV Freiberg ENM
Michelle Uhlemann 1996 SSV Freiberg ENM
Conny Richter 1996 ESV Lok Zwickau ENM
Juliane Harbig 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM
Jessica Viertel 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM
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Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Männer
Jahrgang 1997
1. Felix Schröter 1997 SC Plauen 06 01:34,04 250

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Patrick Kramer 1997 SC Chemnitz von 1892 01:37,86 222
3. Pit Zimmermann 1997 SSV Freiberg 01:40,43 205
4. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 01:46,28 173
5. Christian Schmidt 1997 SC Chemnitz von 1892 01:46,86 170
6. Vincent Weis 1997 SVV Plauen 01:47,08 169
7. Sören Ulbrich 1997 SV Zwickau 04 01:51,08 152
8. Hannes Ritscher 1997 SC Chemnitz von 1892 02:02,48 113
9. Jonas Benkert 1997 SSV Freiberg 02:09,68 95
10. Johannes Lehmann 1997 SSV Freiberg 02:17,25 80

Abgemeldet nicht am Start
Maxim Davydytchev 1997 STV Limbach-Oberfrohna

Nicht am Start
David Ludwig 1997 Chemnitzer PSV ENM
Joshua Assado 1997 SV Zwickau 04 ENM

Jahrgang 1996
1. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 01:35,51 239

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Justin Sacher 1996 ST Erzgebirge 01:40,20 207
3. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:41,47 199
4. Franz Läßig 1996 SSV Freiberg 01:44,75 181
5. Rico Löser 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:45,64 176
6. Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:49,39 159
7. Kevin Nagy 1996 SC Chemnitz von 1892 01:49,85 157
8. Benjamin Weise 1996 SSV Freiberg 01:55,34 135
9. Martin Thalacker 1996 STV Limbach-Oberfrohna 02:01,18 117
10. Jakob Frey 1996 SSV Freiberg 02:16,66 81

Abgemeldet nicht am Start
Florian Jurke 1996 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 1995
1. Max Zimmermann 1995 SSV Freiberg 01:27,37 312

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 01:32,08 267
3. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:36,99 228
4. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 01:37,64 224
5. Henri Schönfeld 1995 SC Chemnitz von 1892 01:39,80 209
6. Marcus Bischoff 1995 SSV Freiberg 01:46,01 175
7. Florian Hahn 1995 SV 07 Annaberg-B. 01:47,64 167
8. Robert Domeier 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:51,49 150
9. Julius Schmidt 1995 ESV Lok Zwickau 01:57,62 128
10. Felix Schöniger 1995 ESV Lok Zwickau 01:58,74 124
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Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Männer
Jahrgang 1995

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1994
1. Martin Kästner 1994 SSV Freiberg 01:29,34 292

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Roald Pauling 1994 SSV Freiberg 01:36,20 234
3. Arne Seeliger 1994 SV Zwickau 04 01:43,12 190
4. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:49,29 159

Nicht am Start
Felix Maurer 1994 Zwönitzer Schwimmverein ENM

Jahrgang 1993
1. Eric Lindner 1993 SC Chemnitz von 1892 01:23,60 356

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:31,99 267
3. Max Steinert 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:34,69 245
4. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:36,37 232
5. Max Glück 1993 ESV Lok Zwickau 01:43,85 186
6. Tim Zimmermann 1993 Zwönitzer Schwimmverein 01:45,36 178

Disqualifikation
Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 15:00 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Jahrgang 1992
1. Moritz Gleitsmann 1992 SV Zwickau 04 01:17,26 452

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 01:19,23 419
3. Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:19,91 408
4. Sören Kittler 1992 Zwönitzer Schwimmverein 01:29,69 289
5. Christoph Clauß 1992 Zwönitzer Schwimmverein 01:33,19 257
6. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 01:47,67 167

Jahrgang 1991
1. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 01:20,81 395

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Florian Zock 1991 SC Chemnitz von 1892 01:26,46 322
3. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:31,61 271
4. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:37,75 223
5. Robert Töpper 1991 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:37,93 222

Jahrgang 1990
1. Tim Hühnerfürst 1990 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:20,38 401

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Martin Scholz 1990 STV Limbach-Oberfrohna 01:33,76 252
3. Martin Andreas 1990 SSV Freiberg 01:39,36 212

Jahrgang 1988 und 1989
1. Tom Chenna 1989 SC Chemnitz von 1892 01:13,09 534

Bezirksjahrgangsmeister 2007
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Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Männer
Offene Wertung
1. Robert Beyer 1986 SC Chemnitz von 1892 01:12,73 542

Bezirksmeister 2007
2. Tom Chenna 1989 SC Chemnitz von 1892 01:13,09 534
3. Moritz Gleitsmann 1992 SV Zwickau 04 01:17,26 452
4. Dirk Brade 1984 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:17,83 442
5. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 01:19,23 419
6. Philipp Exel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:19,91 408
7. Tim Hühnerfürst 1990 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:20,38 401
8. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 01:20,81 395
9. Eric Lindner 1993 SC Chemnitz von 1892 01:23,60 356
10. Florian Zock 1991 SC Chemnitz von 1892 01:26,46 322
11. Stephan Friedrich 1986 Chemnitzer SG Helbersdorf 01:27,14 315
12. Max Zimmermann 1995 SSV Freiberg 01:27,37 312
13. Martin Kästner 1994 SSV Freiberg 01:29,34 292
14. Sören Kittler 1992 Zwönitzer Schwimmverein 01:29,69 289
15. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:31,61 271
16. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:31,99 267
17. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 01:32,08 267
18. Christoph Clauß 1992 Zwönitzer Schwimmverein 01:33,19 257
19. Martin Scholz 1990 STV Limbach-Oberfrohna 01:33,76 252
20. Felix Schröter 1997 SC Plauen 06 01:34,04 250
21. Max Steinert 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:34,69 245
22. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 01:35,51 239
23. Roald Pauling 1994 SSV Freiberg 01:36,20 234
24. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:36,37 232
25. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:36,99 228
26. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 01:37,64 224
27. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:37,75 223
28. Patrick Kramer 1997 SC Chemnitz von 1892 01:37,86 222
29. Robert Töpper 1991 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:37,93 222
30. Martin Andreas 1990 SSV Freiberg 01:39,36 212
31. Henri Schönfeld 1995 SC Chemnitz von 1892 01:39,80 209
32. Justin Sacher 1996 ST Erzgebirge 01:40,20 207
33. Pit Zimmermann 1997 SSV Freiberg 01:40,43 205
34. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:41,47 199
35. Arne Seeliger 1994 SV Zwickau 04 01:43,12 190
36. Max Glück 1993 ESV Lok Zwickau 01:43,85 186
37. Franz Läßig 1996 SSV Freiberg 01:44,75 181
38. Tim Zimmermann 1993 Zwönitzer Schwimmverein 01:45,36 178
39. Rico Löser 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:45,64 176
40. Marcus Bischoff 1995 SSV Freiberg 01:46,01 175
41. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 01:46,28 173
42. Christian Schmidt 1997 SC Chemnitz von 1892 01:46,86 170
43. Vincent Weis 1997 SVV Plauen 01:47,08 169
44. Florian Hahn 1995 SV 07 Annaberg-B. 01:47,64 167
45. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 01:47,67 167
46. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:49,29 159
47. Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:49,39 159
48. Kevin Nagy 1996 SC Chemnitz von 1892 01:49,85 157
49. Sören Ulbrich 1997 SV Zwickau 04 01:51,08 152
50. Robert Domeier 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:51,49 150
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Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Männer
Offene Wertung
51. Benjamin Weise 1996 SSV Freiberg 01:55,34 135
52. Julius Schmidt 1995 ESV Lok Zwickau 01:57,62 128
53. Felix Schöniger 1995 ESV Lok Zwickau 01:58,74 124
54. Martin Thalacker 1996 STV Limbach-Oberfrohna 02:01,18 117
55. Hannes Ritscher 1997 SC Chemnitz von 1892 02:02,48 113
56. Jonas Benkert 1997 SSV Freiberg 02:09,68 95
57. Jakob Frey 1996 SSV Freiberg 02:16,66 81
58. Johannes Lehmann 1997 SSV Freiberg 02:17,25 80

Disqualifikation
Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 15:00 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Maxim Davydytchev 1997 STV Limbach-Oberfrohna
Florian Jurke 1996 SC Chemnitz von 1892
Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg

Nicht am Start
David Ludwig 1997 Chemnitzer PSV ENM
Joshua Assado 1997 SV Zwickau 04 ENM
Felix Maurer 1994 Zwönitzer Schwimmverein ENM

Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Frauen
Jahrgang 1997
1. Maxi Strauch 1997 SC Plauen 06 00:39,87 355

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
2. Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 00:40,01 352
3. Vanessa Spangenberg 1997 SC Chemnitz von 1892 00:41,74 310
4. Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 00:42,52 293
5. Emily Lindner 1997 SC Chemnitz von 1892 00:44,06 263
6. Elsa Sophie Kempe 1997 ST Erzgebirge 00:45,22 243
7. Luise Donat 1997 Chemnitzer PSV 00:45,52 239
8. Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 00:46,41 225
9. Jule Lißner 1997 SC Chemnitz von 1892 00:46,77 220
10. Antonia Neumann 1997 SVV Plauen 00:46,97 217
11. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 00:47,10 215
12. Michelle Wolf 1997 SSV Freiberg 00:49,39 187
13. Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:49,73 183
14. Jessica Wohlgemuth 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:51,57 164
15. Elisabeth Hendinger 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:51,87 161
16. Luise Brinster 1997 SSV Freiberg 00:53,50 147
17. Kristin Oschatz 1997 SV Zwickau 04 00:54,16 141
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Frauen
Jahrgang 1997

Abgemeldet nicht am Start
Michelle Annett Riegler 1997 SC Chemnitz von 1892

Nicht am Start
Anne Raschke 1997 SSV Freiberg ENM

Jahrgang 1996
1. Lindsay Spangenberg 1996 SC Chemnitz von 1892 00:37,50 427

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
2. Sylvia Gorzolla 1996 SSV Freiberg 00:39,51 365
3. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 00:40,19 347
4. Michéle Obermann 1996 SVV Plauen 00:41,53 314
5. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:41,72 310
6. Rebecca Rüdiger 1996 SC Chemnitz von 1892 00:42,53 293
7. Geneviève Stein 1996 SC Chemnitz von 1892 00:45,48 239
8. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 00:46,15 229
9. Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:48,66 195
10. Jennifer Mehlhorn 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:51,93 160
11. Viviane Fritzsch 1996 SC Plauen 06 00:53,33 148

Nicht am Start
Michelle Uhlemann 1996 SSV Freiberg ENM

Jahrgang 1995
1. Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 00:36,29 471

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
2. Katja Drechsler 1995 SSV Freiberg 00:37,64 422
3. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:39,13 376
4. Franzy Roscher 1995 SV 07 Annaberg-B. 00:46,95 217
5. Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:51,14 168

Nicht am Start
Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV ENM
Lisa Matthes 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM
Juliane Harbig 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM

Jahrgang 1994
1. Sophia Stange 1994 SSV Freiberg 00:36,16 476

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
2. Stephanie Mäder 1994 STV Limbach-Oberfrohna 00:37,74 419
3. Julia Kapr 1994 SSV Freiberg 00:39,20 374
4. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:40,16 348
5. Franziska Weißbach 1994 SSV Freiberg 00:41,13 324

Abgemeldet nicht am Start
Anika Ebell 1994 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 1993
1. Julia Lässig 1993 SC Plauen 06 00:38,40 398

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
2. Maxi Kossak 1993 SV Zwickau 04 00:38,95 381
3. Christin Wostratzky 1993 Chemnitzer PSV 00:39,54 364
4. Susann Schubert 1993 SV Zwickau 04 00:40,86 330
5. Lisa Kunze 1993 Chemnitzer PSV 00:41,17 323
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Frauen
Jahrgang 1993
6. Marie Roßbach 1993 SVV Plauen 00:41,28 320

Jahrgang 1992
1. Jana Weßolowski 1992 SSV Freiberg 00:35,63 498

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007

Jahrgang 1991
1. Anne Meyer 1991 SV 07 Annaberg-B. 00:36,76 453

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
2. Sarah Tutzschky 1991 ST Erzgebirge 00:39,19 374
3. Monique Thate 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:41,87 307

Jahrgang 1990
1. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:34,08 569

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007
2. Susann Schneider 1990 Zwönitzer Schwimmverein 00:43,02 283

Jahrgang 1988 und 1989
1. Julia Henkel 1988 SC Chemnitz von 1892 00:33,30 610

Bezirksjahrgangsmeisterin 2007

Offene Wertung
1. Julia Henkel 1988 SC Chemnitz von 1892 00:33,30 610

Bezirksmeisterin 2007
2. Anne Dathan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:34,08 569
3. Jana Weßolowski 1992 SSV Freiberg 00:35,63 498
4. Sophia Stange 1994 SSV Freiberg 00:36,16 476
5. Sabrina Tastler 1995 SC Chemnitz von 1892 00:36,29 471
6. Anne Meyer 1991 SV 07 Annaberg-B. 00:36,76 453
7. Lindsay Spangenberg 1996 SC Chemnitz von 1892 00:37,50 427
8. Katja Drechsler 1995 SSV Freiberg 00:37,64 422
9. Stephanie Mäder 1994 STV Limbach-Oberfrohna 00:37,74 419
10. Julia Lässig 1993 SC Plauen 06 00:38,40 398
11. Maxi Kossak 1993 SV Zwickau 04 00:38,95 381
12. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:39,13 376
13. Sarah Tutzschky 1991 ST Erzgebirge 00:39,19 374
14. Julia Kapr 1994 SSV Freiberg 00:39,20 374
15. Sylvia Gorzolla 1996 SSV Freiberg 00:39,51 365
16. Christin Wostratzky 1993 Chemnitzer PSV 00:39,54 364
17. Maxi Strauch 1997 SC Plauen 06 00:39,87 355
18. Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 00:40,01 352
19. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:40,16 348
20. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 00:40,19 347
21. Susann Schubert 1993 SV Zwickau 04 00:40,86 330
22. Franziska Weißbach 1994 SSV Freiberg 00:41,13 324
23. Lisa Kunze 1993 Chemnitzer PSV 00:41,17 323
24. Marie Roßbach 1993 SVV Plauen 00:41,28 320
25. Michéle Obermann 1996 SVV Plauen 00:41,53 314
26. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:41,72 310
27. Vanessa Spangenberg 1997 SC Chemnitz von 1892 00:41,74 310
28. Monique Thate 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:41,87 307
29. Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 00:42,52 293
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Frauen
Offene Wertung
30. Rebecca Rüdiger 1996 SC Chemnitz von 1892 00:42,53 293
31. Susann Schneider 1990 Zwönitzer Schwimmverein 00:43,02 283
32. Emily Lindner 1997 SC Chemnitz von 1892 00:44,06 263
33. Elsa Sophie Kempe 1997 ST Erzgebirge 00:45,22 243
34. Geneviève Stein 1996 SC Chemnitz von 1892 00:45,48 239
35. Luise Donat 1997 Chemnitzer PSV 00:45,52 239
36. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 00:46,15 229
37. Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 00:46,41 225
38. Jule Lißner 1997 SC Chemnitz von 1892 00:46,77 220
39. Franzy Roscher 1995 SV 07 Annaberg-B. 00:46,95 217
40. Antonia Neumann 1997 SVV Plauen 00:46,97 217
41. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 00:47,10 215
42. Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:48,66 195
43. Michelle Wolf 1997 SSV Freiberg 00:49,39 187
44. Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:49,73 183
45. Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:51,14 168
46. Jessica Wohlgemuth 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:51,57 164
47. Elisabeth Hendinger 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:51,87 161
48. Jennifer Mehlhorn 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:51,93 160
49. Viviane Fritzsch 1996 SC Plauen 06 00:53,33 148
50. Luise Brinster 1997 SSV Freiberg 00:53,50 147
51. Kristin Oschatz 1997 SV Zwickau 04 00:54,16 141

Abgemeldet nicht am Start
Michelle Annett Riegler 1997 SC Chemnitz von 1892
Anika Ebell 1994 SC Chemnitz von 1892

Nicht am Start
Anne Raschke 1997 SSV Freiberg ENM
Michelle Uhlemann 1996 SSV Freiberg ENM
Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV ENM
Lisa Matthes 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM
Juliane Harbig 1995 SC Chemnitz von 1892 ENM

Wettkampf-Nr. 26
50m Freistil Männer
Jahrgang 1997
1. Felix Schröter 1997 SC Plauen 06 00:32,29 301

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 00:35,70 222
3. Markus Uhlemann 1997 SC Chemnitz von 1892 00:36,18 213
4. Patrick Kramer 1997 SC Chemnitz von 1892 00:36,83 202
5. Felix Reinhardt 1997 SC Chemnitz von 1892 00:36,92 201
6. Lars-Erik Naumann 1997 SSV Freiberg 00:37,03 199
7. Christian Schmidt 1997 SC Chemnitz von 1892 00:37,21 196
8. Tim Grunicke 1997 SC Plauen 06 00:37,32 194
9. Pit Zimmermann 1997 SSV Freiberg 00:37,48 192
10. Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau 04 00:37,66 189
11. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:37,70 189
12. Matthias Bach 1997 SSV Freiberg 00:40,17 156
13. Vincent Weis 1997 SVV Plauen 00:40,82 148
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Wettkampf-Nr. 26
50m Freistil Männer
Jahrgang 1997
14. Maximilian Ettrich 1997 SVV Plauen 00:45,49 107
15. Joshua Assado 1997 SV Zwickau 04 00:45,84 105
16. Tim Roth 1997 SVV Plauen 00:45,90 104
17. Sören Ulbrich 1997 SV Zwickau 04 00:46,83 98
18. Anthony Barcsik 1997 SVV Plauen 00:47,28 95
19. Hannes Ritscher 1997 SC Chemnitz von 1892 00:52,05 71
20. Jonas Benkert 1997 SSV Freiberg 01:01,66 43
21. Johannes Lehmann 1997 SSV Freiberg 01:01,89 42

Abgemeldet nicht am Start
Maxim Davydytchev 1997 STV Limbach-Oberfrohna

Nicht am Start
Kevin Knüpfer 1997 SVV Plauen ENM
David Ludwig 1997 Chemnitzer PSV ENM

Jahrgang 1996
1. Justin Sacher 1996 ST Erzgebirge 00:31,82 314

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 00:33,13 278
3. Michael Klein 1996 SVV Plauen 00:33,39 272
4. Lukas Neumann 1996 SVV Plauen 00:34,02 257
5. Anton Hähnel 1996 SC Chemnitz von 1892 00:34,05 256
6. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 00:34,64 243
7. Felix Wohlrabe 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:35,48 226
8. Niklas Büge 1996 ST Erzgebirge 00:36,21 213
9. Erik Anke 1996 SC Plauen 06 00:36,81 203
10. Franz Läßig 1996 SSV Freiberg 00:38,19 181
11. Rico Löser 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:39,31 166
12. Kevin Nagy 1996 SC Chemnitz von 1892 00:39,43 165
13. Thomas Bauer 1996 SC Chemnitz von 1892 00:39,86 160
14. Martin Thalacker 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:40,50 152
15. Anthony Möbius 1996 SSV Freiberg 00:40,85 148
16. Benjamin Weise 1996 SSV Freiberg 00:41,45 142
17. Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:43,43 123
18. Jakob Frey 1996 SSV Freiberg 00:48,42 89

Abgemeldet nicht am Start
Florian Jurke 1996 SC Chemnitz von 1892

Nicht am Start
Max Wüstner 1996 SV Zwickau 04 ENM
Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg ENM

Jahrgang 1995
1. Tim Seifert 1995 SV Zwickau 04 00:30,69 350

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Henri Schönfeld 1995 SC Chemnitz von 1892 00:31,93 311
3. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 00:32,83 286
4. Max Zimmermann 1995 SSV Freiberg 00:32,86 285
5. Felix Richter 1995 SC Chemnitz von 1892 00:33,84 261
6. Fritz Herold 1995 SC Chemnitz von 1892 00:34,45 247
7. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 00:34,80 240
8. Marcus Bischoff 1995 SSV Freiberg 00:35,42 228
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Wettkampf-Nr. 26
50m Freistil Männer
Jahrgang 1995
9. Christoph Andreas 1995 SSV Freiberg 00:35,43 227
10. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 00:35,71 222
11. Robert Domeier 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:36,04 216
12. Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:37,05 199
13. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:37,39 193
14. Philipp Schaarschmidt 1995 SV 07 Annaberg-B. 00:40,35 154
15. Julius Schmidt 1995 ESV Lok Zwickau 00:42,72 129
16. Felix Schöniger 1995 ESV Lok Zwickau 00:44,19 117

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1994
1. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 00:30,77 347

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Martin Kästner 1994 SSV Freiberg 00:32,29 301
3. Toni Schurig 1994 SC Chemnitz von 1892 00:32,92 284
4. Maximilian Leichsenring 1994 SV Zwickau 04 00:33,35 273
5. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:34,04 256
6. Roald Pauling 1994 SSV Freiberg 00:34,06 256
7. Felix Maurer 1994 Zwönitzer Schwimmverein 00:38,02 184
8. Tom Albert 1994 SV Zwickau 04 00:38,60 176

Jahrgang 1993
1. Malte Striegler 1993 SVV Plauen 00:27,93 465

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,27 301
3. Martin Reinhart 1993 SV Zwickau 04 00:32,32 300
4. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,42 297
5. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,97 282
6. Eric Jacobi 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:33,21 276
7. Max Steinert 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:33,23 276
8. Martin Zien 1993 SV 07 Annaberg-B. 00:33,87 260
9. Patrik Hille 1993 SV 07 Annaberg-B. 00:34,37 249
10. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:35,83 220
10. Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 00:35,83 220
12. Max Glück 1993 ESV Lok Zwickau 00:37,85 186

Disqualifikation
Markus Schneider 1993 SC Plauen 06 15:35 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Jahrgang 1992
1. Moritz Gleitsmann 1992 SV Zwickau 04 00:28,50 437

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Joshua Metzner 1992 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:28,53 436
3. Paul Keul 1992 SC Chemnitz von 1892 00:28,80 424
4. Florian Wendler 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:29,21 406
5. Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892 00:29,49 395
6. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:29,53 393
7. Lukas Siegel 1992 SV 07 Annaberg-B. 00:29,89 379
8. Markus Hahn 1992 SV Zwickau 04 00:29,92 378
9. Christoph Clauß 1992 Zwönitzer Schwimmverein 00:34,52 246
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Wettkampf-Nr. 26
50m Freistil Männer
Jahrgang 1992
10. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 00:38,16 182

Jahrgang 1991
1. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 00:26,89 521

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 00:27,70 476
3. Meik Nestler 1991 SV 07 Annaberg-B. 00:28,18 452
4. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:29,37 399
5. Stefan Georgi 1991 Zwönitzer Schwimmverein 00:29,88 379
6. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:30,00 375
7. Stephan Böhm 1991 ESV Lok Zwickau 00:31,10 336
8. Robert Töpper 1991 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:31,29 330
9. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:34,37 249

Jahrgang 1990
1. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:27,76 473

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Thomas Richling 1990 Chemnitzer PSV 00:28,40 442
3. Tim Hühnerfürst 1990 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:29,25 404
4. Martin Andreas 1990 SSV Freiberg 00:33,96 258

Nicht am Start
Philipp Buschmann 1990 SV 07 Annaberg-B. ENM

Jahrgang 1988 und 1989
1. Axel Hübl 1989 SC Chemnitz von 1892 00:25,83 588

Bezirksjahrgangsmeister 2007
2. Tom Schillallis 1989 SC Chemnitz von 1892 00:26,56 540
3. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:26,72 531
4. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:26,73 530
5. Kurt Pflugbeil 1989 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:26,88 521
6. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:26,94 518
7. René Stöckmann 1989 SC Chemnitz von 1892 00:27,06 511
8. Tom Chenna 1989 SC Chemnitz von 1892 00:27,41 492
9. Philipp Kunze 1988 Chemnitzer PSV 00:28,29 447

Offene Wertung
1. Axel Hübl 1989 SC Chemnitz von 1892 00:25,83 588

Bezirksmeister 2007
2. Jörg Porschhöfer 1986 SSV Aue-Schneeberg 00:25,98 577
2. Robert Beyer 1986 SC Chemnitz von 1892 00:25,98 577
4. Tom Schillallis 1989 SC Chemnitz von 1892 00:26,56 540
5. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:26,72 531
6. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:26,73 530
7. Kurt Pflugbeil 1989 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:26,88 521
8. Michél Ullrich 1991 SC Chemnitz von 1892 00:26,89 521
9. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:26,94 518
10. René Stöckmann 1989 SC Chemnitz von 1892 00:27,06 511
11. Tom Chenna 1989 SC Chemnitz von 1892 00:27,41 492
12. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 00:27,70 476
13. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:27,76 473
14. Malte Striegler 1993 SVV Plauen 00:27,93 465
15. Meik Nestler 1991 SV 07 Annaberg-B. 00:28,18 452
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16. Philipp Kunze 1988 Chemnitzer PSV 00:28,29 447
17. Thomas Richling 1990 Chemnitzer PSV 00:28,40 442
18. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 00:28,43 441
19. Moritz Gleitsmann 1992 SV Zwickau 04 00:28,50 437
20. Joshua Metzner 1992 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:28,53 436
21. Paul Keul 1992 SC Chemnitz von 1892 00:28,80 424
22. Florian Wendler 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:29,21 406
23. Tim Hühnerfürst 1990 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:29,25 404
24. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:29,37 399
25. Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892 00:29,49 395
26. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:29,53 393
27. Stefan Georgi 1991 Zwönitzer Schwimmverein 00:29,88 379
28. Lukas Siegel 1992 SV 07 Annaberg-B. 00:29,89 379
29. Markus Hahn 1992 SV Zwickau 04 00:29,92 378
30. Georg Melzer 1991 SC Chemnitz von 1892 00:30,00 375
31. Tim Seifert 1995 SV Zwickau 04 00:30,69 350
32. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 00:30,77 347
33. Stephan Böhm 1991 ESV Lok Zwickau 00:31,10 336
34. Robert Töpper 1991 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:31,29 330
35. Justin Sacher 1996 ST Erzgebirge 00:31,82 314
36. Henri Schönfeld 1995 SC Chemnitz von 1892 00:31,93 311
37. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,27 301
38. Felix Schröter 1997 SC Plauen 06 00:32,29 301
38. Martin Kästner 1994 SSV Freiberg 00:32,29 301
40. Martin Reinhart 1993 SV Zwickau 04 00:32,32 300
41. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,42 297
42. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 00:32,83 286
43. Max Zimmermann 1995 SSV Freiberg 00:32,86 285
44. Toni Schurig 1994 SC Chemnitz von 1892 00:32,92 284
45. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,97 282
46. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 00:33,13 278
47. Eric Jacobi 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:33,21 276
48. Max Steinert 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:33,23 276
49. Maximilian Leichsenring 1994 SV Zwickau 04 00:33,35 273
50. Michael Klein 1996 SVV Plauen 00:33,39 272
51. Felix Richter 1995 SC Chemnitz von 1892 00:33,84 261
52. Martin Zien 1993 SV 07 Annaberg-B. 00:33,87 260
53. Martin Andreas 1990 SSV Freiberg 00:33,96 258
54. Lukas Neumann 1996 SVV Plauen 00:34,02 257
55. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:34,04 256
56. Anton Hähnel 1996 SC Chemnitz von 1892 00:34,05 256
57. Roald Pauling 1994 SSV Freiberg 00:34,06 256
58. Patrik Hille 1993 SV 07 Annaberg-B. 00:34,37 249
58. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:34,37 249
60. Fritz Herold 1995 SC Chemnitz von 1892 00:34,45 247
61. Christoph Clauß 1992 Zwönitzer Schwimmverein 00:34,52 246
62. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 00:34,64 243
63. Arne Windrich 1995 SC Chemnitz von 1892 00:34,80 240
64. Marcus Bischoff 1995 SSV Freiberg 00:35,42 228
65. Christoph Andreas 1995 SSV Freiberg 00:35,43 227
66. Felix Wohlrabe 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:35,48 226
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67. Clemens Rother 1997 SC Chemnitz von 1892 00:35,70 222
68. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 00:35,71 222
69. Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 00:35,83 220
69. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:35,83 220
71. Robert Domeier 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:36,04 216
72. Markus Uhlemann 1997 SC Chemnitz von 1892 00:36,18 213
73. Niklas Büge 1996 ST Erzgebirge 00:36,21 213
74. Erik Anke 1996 SC Plauen 06 00:36,81 203
75. Patrick Kramer 1997 SC Chemnitz von 1892 00:36,83 202
76. Felix Reinhardt 1997 SC Chemnitz von 1892 00:36,92 201
77. Lars-Erik Naumann 1997 SSV Freiberg 00:37,03 199
78. Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:37,05 199
79. Christian Schmidt 1997 SC Chemnitz von 1892 00:37,21 196
80. Tim Grunicke 1997 SC Plauen 06 00:37,32 194
81. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:37,39 193
82. Pit Zimmermann 1997 SSV Freiberg 00:37,48 192
83. Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau 04 00:37,66 189
84. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:37,70 189
85. Max Glück 1993 ESV Lok Zwickau 00:37,85 186
86. Felix Maurer 1994 Zwönitzer Schwimmverein 00:38,02 184
87. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 00:38,16 182
88. Franz Läßig 1996 SSV Freiberg 00:38,19 181
89. Tom Albert 1994 SV Zwickau 04 00:38,60 176
90. Rico Löser 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:39,31 166
91. Kevin Nagy 1996 SC Chemnitz von 1892 00:39,43 165
92. Thomas Bauer 1996 SC Chemnitz von 1892 00:39,86 160
93. Matthias Bach 1997 SSV Freiberg 00:40,17 156
94. Philipp Schaarschmidt 1995 SV 07 Annaberg-B. 00:40,35 154
95. Martin Thalacker 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:40,50 152
96. Vincent Weis 1997 SVV Plauen 00:40,82 148
97. Anthony Möbius 1996 SSV Freiberg 00:40,85 148
98. Benjamin Weise 1996 SSV Freiberg 00:41,45 142
99. Julius Schmidt 1995 ESV Lok Zwickau 00:42,72 129
100.Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:43,43 123
101.Felix Schöniger 1995 ESV Lok Zwickau 00:44,19 117
102.Maximilian Ettrich 1997 SVV Plauen 00:45,49 107
103.Joshua Assado 1997 SV Zwickau 04 00:45,84 105
104.Tim Roth 1997 SVV Plauen 00:45,90 104
105.Sören Ulbrich 1997 SV Zwickau 04 00:46,83 98
106.Anthony Barcsik 1997 SVV Plauen 00:47,28 95
107.Jakob Frey 1996 SSV Freiberg 00:48,42 89
108.Hannes Ritscher 1997 SC Chemnitz von 1892 00:52,05 71
109.Jonas Benkert 1997 SSV Freiberg 01:01,66 43
110.Johannes Lehmann 1997 SSV Freiberg 01:01,89 42
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Disqualifikation
Markus Schneider 1993 SC Plauen 06 15:35 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Maxim Davydytchev 1997 STV Limbach-Oberfrohna
Florian Jurke 1996 SC Chemnitz von 1892
Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg

Nicht am Start
Kevin Knüpfer 1997 SVV Plauen ENM
David Ludwig 1997 Chemnitzer PSV ENM
Max Wüstner 1996 SV Zwickau 04 ENM
Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg ENM
Philipp Buschmann 1990 SV 07 Annaberg-B. ENM

4. Abschnitt beendet: 15:39 Uhr

Protkoll fertig gestellt: 15:40 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

....................... ....................... .......................
Ingo Dietrich Nicole Ehnert Peter Seifert
Schiedsricher Protokollführer Schiedsrichter


